G (_UTRICIA

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

NUTRIDRINK PROTEIN INFORMAGOES

Suplemento alimentar em pé para nutrigao oral, com

densidade energética alta, fonte de proteinas. Alto teor

de Vitamina D, Calcio e Vitamina B12. Isento de fibras.
e (NGTR,CM ] ‘ Zero Lactose. Sem adigao de sacarose. Baixo em gordura

saturada. Nao contém gluten.
Nutndnnk

Indicagbes: Pacientes com baixa ingestdo de proteina

d (NGTRICIA ‘ ER?JEIN e/ou aumento das necessidades proteicas diarias.
° ° — Pacientes com necessidade de ganho e/ou manutencio
NUtrldnnk de massa muscular. Indicado para adultos >19 anos.
PROTEIN i/ /Al o .
A;‘:E‘wﬁ:éiiwﬁw = & . L Reconstltw’;ao: Ad.|C|one 3 colheres-medida (60g).em
189 o e / ‘pé) 50 100 mL de 4gua, misture bem e complete com mais 50
o SUPLMNTOAUMENTAREM e mL de dgua, misturando até ficar homogéneo.
e — e Para preparar Nutridrink Protein a 1,0 kcal/mL adicione 3
» - colheres-medida (60g de p6) em 100mL de dgua, misture
\g@ SEM SABOR bem, complete com mais 125 mL de dgua, misturando
papmANETRBIF 5 até ficar homogéneo.

S |
Apresentag¢do: Lata 350g /700g
IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

Sabores: baunilha e sem sabor

- INFORMAGAO NUTRICIONAL
COMPOSICAO NUTRICIONAL

SABOR BAUNILHA

INFORMACAQ NUTRICIONAL
Composi¢ao Nutricional — por por¢ao Porcéo de 60 g (3 colheres-medida)
Quantidade por porgao % VD (%)
. 7. Valor energético 246 keal = 1030 kJ 12
Densidade caldrica 1.23 kca|/m| Carboidratos, dos quais: 29¢g 10
(kcaI/mI) Sacarose 0g =
- Proteinas 1840 36
29% - Proteinas Whey protein (24%) Gorduras tolais, das quais: 659 12
18 Caseinato (35%) Gorduras saturadas 1.1q 5
g , . o Gorduras frans 0g >
Proteina da soja (41A’) Gorduras monoinsaturadas 41g =
. Gorduras poli-insaturadas 11g **
0, -
48% - Carboidratos . . Colesterol 2 5
Maltodextrina (100%)
zgg Sadio 101 mg 4
Calcio 492 mg 49
Oleo de girassol alto teor Fosforo_ 301 mg 43
o .« s ge i , Magnésio 97 mg ar
23% - Lipidios oleico (55%), Oleo de Fero 45mg 3
4 Zi 23 33
6,5g canola (34%), Oleo de e 0N =
9 Manganés 0.5 mg 22
palima ()
Malibdénio 19 ug 4
- Selénio 30 pg 28
Relagdao w6: w3 4,3:1 Cromo 10 ug 29
lodo 46 ug 36
Vitamina A 299 pg-RE 50
Vitamina D 15 pg 204
i Vitamina E 4,0 mg 40
1oras
Vitamina K 24 ug a7
Vitamina B1 0,44 mg a7
Vitamina B2 0.51 mg 39
Miacina 4.2 mg-NE 26
Acido pantoténico 1,3 mg 26
Vitamina B6 0,46 mg 36
Acido folico 35 ug 36
Vitamina B12 1.0 pa 40
Bictina 91 g 30
Vitamina C 31 mg 68

Colina 128 mg 23

Mao contem quantidades significativas de Fibra alimentar. 2 Y
**Malores Digrios com base na Ingeslau Cigria Recomendada (DR} para adultos . .
(Resolugie ROC n® 268/05). “VD ndo estabelecida. \
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GI-UTRICIA

LIFE-TRANSFORMING NUTRITION

INGREDIENTES — NUTRIDRINK PROTEIN BAUNILHA

Ingredientes: maltodextrina, proteina de soja isolada, caseinato de calcio,
proteina de soro de leite concentrada (whey protein), dleo de girassol com alto
teor de acido oleico, proteina de soro de leite isolada, éleo de canola, dleo de
palma, carbonato de célcio, hidrogénio fosfato de magnésio, fosfato tricalcico,
cloreto de colina, acido ascérbico, sulfato ferroso, nicotinamida, sulfato de
zinco, colecalciferol, acetato de DL-alfa-tocoferol, D-Pantotenato de calcio,
gluconato cuprico, sulfato de manganés, palmitato de retinila, DL-alfa-tocoferol,
riboflavina, cloridrato de tiamina, cloridrato de piridoxina, acido félico, iodato
de potassio, selenito de sédio, cloreto cromico hexaidratado, fitomenadiona, D-
biotina, cianocobalamina, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE E DE
SOJA. PODE CONTER PEIXE.

INGREDIENTES — NUTRIDRINK PROTEIN SEM SABOR

INFORMAGCAO NUTRICIONAL

Porcio de 60 g (3 colheres-medida)

% VD (%)

Valor energético

2465 kcal = 1030 kJ

12

Carboidratos, dos quais: 29¢g 10
Sacarose 0g *
Proteinas 189 36
Gorduras totais, das quais: 65g 12
Gorduras saturadas 119 5
Gorduras frans 0g =
Gorduras monoinsaturadas 4149 **
Gorduras poli-insaturadas 119 =
Colesterol 0 mg 0
Sadio 101 mg 4
Calcio 492 mg 49
Fésforo 302 mg 43
Magnésio 97mg 37
Ferro 4,5 mg 32
Zinco 23mg 33
Cobre 498 pg 55
Manganés 0,5 mg 22
Molibdénio 19 g 4
Selénio 30 pg 38
Cromo 10 pg 29
lodo 46 pg 36
Vitamina A 299 pg-RE 50
Vitamina D 15 pg 294
Vitamina E 4,0 mg 40
Vitamina K 24 g 37
Vitamina B1 0,44 mg 37
Vitamina B2 0,51 mg 39
Niacina 4,2 mg-NE 26
Acido pantoténico 1,3 mg 26
Vitamina B6 0,46 mg 36
Acido félico 85 yg 36
Vitamina 612 1,0 ug 40
Biotina 9.1 pg 30
Vitamina C 31 mg 68
Colina 128 mg 23

N3o contém quantidades significativas de Fibra alimentar.
*tValores Diarios com base na Ingestdo Diaria Recomendada (IDR) para adultos
(Resolucdo RDC n® 269/05). **VD ndo estabelecido.

Ingredientes: maltodextrina, proteina
de soja isolada, caseinato de calcio, proteina
de soro de leite concentrada (whey protein),
oleo de girassol com alto teor de acido oleico,
proteina de soro de leite isolada, 6leo de
canola, 6leo de palma, carbonato de calcio,
hidrogénio fosfato de magnésio, fosfato
tricalcico , cloreto de colina, acido ascérbico,
sulfato ferroso, nicotinamida, sulfato de zinco,
colecalciferol, acetato de DL-alfa-tocoferol, D-
Pantotenato de calcio, gluconato cuprico,
sulfato de manganés, palmitato de retinila,
DL-alfa-tocoferol, riboflavina, cloridrato de
tiamina, cloridrato de piridoxina, acido fdlico,
iodato de potdssio, selenito de sddio, cloreto
cromico hexaidratado, fitomenadiona, D-
biotina, cianocobalamina e emulsificante
lecitina de soja. NAO CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE
LEITE E DE SOJA. PODE CONTER PEIXE.
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